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meget alvorligt. Nærhedsprincippet har fået en 
stærkere placering i den nye traktat, og jeg for- 
venter, at Cardiffmødet vil afspejle en stor enig- 
hed om, at vi ihærdigt skal arbejde for en god 
udvikling af nærhedsprincippet. 

Jeg synes også, man ser det ved, at Kommis- 
sionens formand, Santer, netop har udsendt 
også et skrift, hvor han taler om, at vi skal -  jeg 
tror, han siger »doing less, but doing it better«. 
Det er også den holdning, som skal gennemsyre 
Kommissionens arbejde med europæiske 
spørgsmål. 

Man skal være klar over, at dette ønske om at 
gøre nærhedsprincippet levende og til en reali- 
tet i det europæiske samarbejde jo ikke kun er 
et ønske, som hr. Kristian Thulesen Dahl og hr. 
Keld Albrechtsen har. Det ønske har regerin- 
gen, det har Kommissionen, og det har de fleste 
af de europæiske regeringer. 

Frank Dahlgaard (KF): 
Det er i tilknytning til det sidste spørgsmål, for 
jeg har nemlig også gennem dagspressen læst 
den tyske og franske henvendelse på den måde, 
at nu skal der ikke være mere union, og nu skal 
der ikke besluttes mere end nødvendigt centralt 
fra EU; ting, der bedre eller lige så godt kan 
besluttes nationalt, skal besluttes dér. 

Men så vil jeg spørge: Kan vi ikke få et mere 
konkret svar, end det, der kom nu sidst fra 
udenrigsministeren, på, om man på konkret vis 
vil arbejde for og støtte denne holdningstilken- 
degivelse fra Tysklands og Frankrigs side, så vi 
kan få kød og blod på nærhedsprincippet? 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Svaret er ja. Vi skal bruge både diskussionen i 
Cardiff og ikke mindst ikrafttrædelsen af Am- 
sterdamtraktaten med den nye protokol om 
nærhedsprincippet til at sikre, at EU kun be- 
skæftiger sig med det, EU er bedst til, og på 
den mest hensigtsmæssige måde. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

B. Spørgetiden 
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1) Til statsministeren (3/6 98) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil den danske regering i EU's Ministerråd 
eller på det kommende topmøde i Cardiff stille 

krav om, at der nu gribes ind over for Europa- 
Parlamentets frynseorgie?« 

Skriftlig begrundelse 

Det fremgår af en grundig artikel i B.T. den 3. 
juni 1998; at en fortrolig revisionsrapport fast- 
slår, at Europa-Parlamentets frynsemølle maler 
lystigt videre. Det står klart, at Parlamentet ikke 
selv magter at bringe dette problem under kon- 
trol. I revisionsrapporten påpeges det, at en 
række af disse frynseordninger lægger op til 
misbrug, og det påpeges, at kontrollen med 
brugen af midlerne er yderst mangelfuld. I alt 
udbetales 1,7 mio. danske kroner i diæter og 
rejserefusioner, såkaldt blyantspenge osv. til 
hver enkelt parlamentsmedlem. F.eks. kan der 
årligt udbetales op til 648.500 kr. i dagdiæter og 
rejseudgifter til et parlamentsmedlem. Ifølge 
B.T.'s beregning vil et parlamentsmedlem ud af 
disse penge kunne lægge 194.750 kr. skattefrit i 
egen lomme og alligevel rejse og bo på hotel 
under komfortable forhold. En mere sparsom- 
mel ig MEP'er kan score helt op til 430.750 kr. 
ved at rejse og bo spartansk. Der er også mulig- 
hed for vidtgående fiflerier med assistentbi- 
stand, valutaspekulation og såkaldt blyantspen- 
ge. 

Tiden må nu være inde til, at Ministerrådet 
griber ind og får stoppet dette uansvarlige mis- 
brug af skatteydernes penge. En mulighed kun- 
ne være at nedsætte Europa-Parlamentets bud- 
get med et beløb svarende til f.eks. en million 
kroner pr. medlem. Dette vil medføre en bespa- 
relse på godt 600 mio. kroner og vil alligevel 
efterlade Parlamentet med 700.000 i tilskud pr. 
medlem, hvilket må være rigeligt. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg har lagt mærke til, og det er jeg glad for, at 
statsministeren over for EU's formand, den bri- 
tiske premierminister, har anmodet om at få 
spørgsmålet om de tårnhøje lønninger og fryn- 
segoder i EU-systemet sat på dagsordenen på 
EU-topmødet. 

Jeg mener så, at det ved samme lejlighed må 
være relevant tilsvarende at bringe de enorme 
problemer med frynseorgiet i EU-Parlamentet 
op på topmødet og få skåret igennem, således 
at man kan få afviklet f.eks. de ordninger, hvor 
en række parlamentsmedlemmer hæver langt 
flere penge i f.eks. rejserefusion, end de faktisk 
bruger, og på en lang række områder scorer 


